Roma,

Roma. 14. Regnum Dei non est esca & potus, sed iusticia & pax & gaudium in spiritu sancto. Sed non est opus citare multa testimonia, cum ubiq; sint obuia in scripturis, & nos plurima in Confessione congesserimus in posterioribus articulis. Et huius controuersie $\kappa\epsilon\iota\upsilon\sigma\ \mu\epsilon\lambda\lambda\omega\sigma\eta$ infra paulo post repetendum erit, uidelicet, Vtrum traditiones humane sint cultus necessarij ad iusticiam coram Deo, Vbi de hac re copiosius disputabimus. Aduersarij dicunt uniuersales traditiones, ideo seruandas esse, quia existimantur ab Apostolis tradite esse. O religiosos homines. Ritus ab Apostolis sumptos retineri uolunt, Non uolunt retineri doctrinam Apostolorum. Sic iudicandum est de ritibus illis, sicut ipsi Apostoli in suis scriptis iudicant. Non enim uoluerunt Apostoli nos sentire, q; per tales ritus iustificemur, q; tales ritus sint res necessariae ad iusticiam coram Deo. Non uoluerunt Apostoli tale onus imponere conscientijs, nō uoluerunt iusticiam & peccatum collocare in observationibus dierum, ciborum, & similium rerum. Imo Paulus appellat huiusmodi opiniones, doctrinas demoniorum. Itaq; uoluntas & consilium Apostolorum ex scriptis eorum quæri debet, non est satis allegare exemplum. Seruabant cer-

tos

DE ECCLESIA.

tos dies, non quod ea observatio ad iustificationem necessaria esset, sed ut populus sciret, quo tempore conveniendum esset, servabant & alios quosdam ritus, ordinem lectionum si quando conveniebant. Quaedam etiam ex patrijs moribus, ut fit, retinebat populus, quae Apostoli non nihil mutata, ad historiam Evangelij accommodauerunt, ut Pascha, Pentecosten, ut non solum docendo, sed etiam per haec exempla memoriam maximarum rerum traderent posteris. Quod si haec tradita sunt, tanquam necessaria ad iustificationem, cur in his ipsis postea multa mutarunt Episcopi? Quod si erant iuris diuini, non licuit ea mutare autoritate humana. Pascha ante Synodum Nicenam, alij alio tempore servabant. Neque haec dissimilitudo lesit fidem. Postea ratio inita est, ne incidere nostrum Pascha in Iudaici Pascatis tempus. At Apostoli iusserant Ecclesias servare Pascha, cum fratribus conuersis ex Iudaismo. Itaque hunc morem quaedam gentes pertinaciter post Synodum Nicenam retinuerunt, ut Iudaicum tempus obseruarent. Verum Apostoli decreto illo non uoluerunt Ecclesijs imponere necessitatem, id quod uerba decreti testantur. Inueniunt enim ne quis curet, etiam si fratres seruantes Pascha, non recte supputent tempus. Verba Decreti extant